
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  616 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 3 : Area Attivita' Educative e per il Tempo Libero

INIZIATIVA CULTURALE IN OCCASIONE DELLA GIORNATA 
INTERNAZIONALE CONTRO LA VIOLENZA SULLE DONNE: 
PROIEZIONE FILM ED ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA 
PER DIRITTI SIAE (EURO 26,93)

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

15/11/2018

 630

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

DOTT.SSA ROSELLA ROGORA15/11/2018Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 616 DEL 15/11/2018 

 

OGGETTO: 
INIZIATIVA CULTURALE IN OCCASIONE DELLA GIORNATA 
INTERNAZIONALE CONTRO LA VIOLENZA SULLE DONNE: 

PROIEZIONE FILM ED ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER DIRITTI 
SIAE (EURO 26,93) 

 
LA RESPONSABILE DELL’AREA  

ATTIVITA’ EDUCATIVE E PER IL TEMPO LIBERO 
 
 
 

 Richiamato il DUP 2018-2020 nel quale sono previste azioni per ampliare 
l0offerta culturale, sviluppando iniziative esistenti e creandone di nuove, con il 
coinvolgimento della cittadinanza e delle associazioni, nonché azioni per favorire la 
diffusione della cultura contro la violenza sulle donne; 
 
 Considerato che in occasione della ricorrenza della Giornata Internazionale 
contro la violenza sulle donne, celebrata annualmente il 25 novembre, l’Assessorato 
alla Cultura ha proposto la proiezione del film “Ti do i miei occhi” presso la Sala 
Consiliare, nella serata del 23/11/2018, invitando ad intervenire la dott.ssa Susanna 
Cozzi, psicologa referente del Centro Antiviolenza del Legnanese; 
 

Ritenuto di assumere l’impegno di spesa di € 26,93 IVA compresa per il 
pagamento dei diritti SIAE, come quantificato dal competente Ufficio Territoriale di 
Legnano; 

 
Visti gli articoli 107 e 183 del D. Lgs.vo n. 267/2000; 

Visto l’art.23 “Direzione dei servizi organizzativi” del vigente Statuto 
Comunale; 

 Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

Richiamato il Decreto Sindacale n. 4 del 1/02/2017, con il quale è stata 
individuata l’Avv. Rosella Rogora quale Responsabile dell’Area Attività educative e 
per il tempo libero; 

Vista la deliberazione del C.C. n. 12 del 27/02/2018 con la quale è stato 
approvato il bilancio di previsione 2018-2020 e relativi allegati; 

Vista la deliberazione della G.C. n. 28 del 6/3/2018 relativa all’assegnazione 
delle dotazioni finanziarie e organiche per la gestione dell’esercizio 2018 – Piano 
Esecutivo di Gestione;  

DETERMINA 
 

1. Di dare attuazione alla proposta dell’Assessorato alla Cultura di 
organizzare un’iniziativa culturale in occasione della Giornata 



DETERMINAZIONE N. 616 DEL 15/11/2018 

 

internazionale contro la violenza sulle donne, con la proiezione del film “Ti 
do i miei occhi”  in data 23/11/2018 presso la Sala Consiliare; 
 

2. Di assumere l’impegno di spesa di € 26,93 per il pagamento dei diritti 
SIAE, con imputazione al cap. 6333/134  Codice del piano dei conti 
U.1.03.02.02.005 Titolo 1 Missione 6 Programma 1 del bilancio di 
previsione dell’esercizio in corso che presenta la necessaria disponibilità; 
 

3. Di disporre la comunicazione ai terzi interessati dell’impegno di spesa e 
della copertura finanziaria del presente provvedimento, una volta divenuto 
esecutivo; 

 
4. Di dare atto che si provvederà alla liquidazione delle fatture ai sensi 

dell’art. 184 del D. Lgs.vo n.267/2000, nonché del regolamento comunale 
di contabilità vigente, previa apposizione sulle fatture del visto di regolarità 
contabile; 

 
5. Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con 

l’apposizione, da parte del Responsabile dell’Area Finanziaria, del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

 
6. Di dare atto che le prestazioni di cui trattasi saranno esigibili entro il 

31/12/2018 e che il pagamento dovrà avvenire entro 30 giorni dalla 
presentazione delle fatture. 
 

Busto Garolfo, 14/11/2018 

 

                        LA RESPONSABILE  
                                                                     AREA  ATTIVITA’  EDUCATIVE E PER IL TEMPO LIBERO 
               Avv. Rosella Rogora 

        



COMUNE DI BUSTO GAROLFO 
Città metropolitana di Milano 

ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE N. 616 DEL 15/11/2018 

 

OGGETTO: 
INIZIATIVA CULTURALE IN OCCASIONE DELLA GIORNATA INTERNAZIONALE 
CONTRO LA VIOLENZA SULLE DONNE: PROIEZIONE FILM ED ASSUNZIONE IMPEGNO 
DI SPESA PER DIRITTI SIAE (EURO 26,93) 
 
 

 

GIORNATA INTERNAZIONALE CONTRO LA 

VIOLENZA SULLE DONNE 
 

23 NOVEMBRE 2018 - ore 21 

PRESSO LA SALA CONSILIARE via Magenta n. 25  – BUSTO GAROLFO 

 

PROIEZIONE DEL FILM  

     

Regia di Iciar Bollain 

 



COMUNE DI BUSTO GAROLFO 
Città metropolitana di Milano 

ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE N. 616 DEL 15/11/2018 

 

“LA PASSIONE PUO’ SPINGERE MOLTO LONTANO” 

La pellicola, premiata al 51° Festival Internazionale del Cinema di San Sebastian (2003) e 
vincitrice di sette premi Goya tra cui miglior attore (Luis Tosar) e migliore attrice (Laia Marull), punta  
l’attenzione sul problema della violenza fra le mura domestiche e sul coraggio di denunciare gli abusi. 

 
 

RIFLESSIONI A CURA DELLA DOTT.SSA SUSANNA COZZI  
PSICOLOGA REFERENTE CENTRO ANTIVIOLENZA RETE LEGNANESE 

 
 

Ingresso gratuito 


		2018-11-15T13:19:27+0100
	Rogora Rosella




